
VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/

MESA DIRETORA

Presidente: MARCELO CRUZ
1º Vice-Presidente: JEAN OLIVEIRA
2º Vice-Presidente: RIBEIRO DO SINPOL
1º Secretário: CIRONE DEIRÓ
2º Secretário: JEAN MENDONÇA
3° Secretário: NIM BARROSO
4º Secretário:  ALEX REDANO

SECRETARIA LEGISLATIVA

Secretaria Legislativa - Carlos Alberto Martins Manvailer 
Depto. Legislativo - Miranilde Rodrigues do Nascimento Robles
Div. de Publicações e Anais - 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO 
DE RONDÔNIA, INSTITUÍDO PELA RESOLUÇÃO Nº 211/2012, COMO ÓRGÃO 
OFICIAL DE PUBLICAÇÃO DO PODER LEGISLATIVO ESTADUAL.

Avenida Farquar 2562 - Olaria
CEP 76.801-189 Porto Velho-RO

DO-e-ALE/RO
SUPLEMENTO - PORTO VELHO-RO, QUARTA-FEIRA, 31 DE MAIO DE 2023

SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS

ATO Nº2834/2023-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLA-
TIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas 
atribuições legais e, nos termos do Art.13 da LC nº 
1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

E X O N E R A R

ANTONIO GILSON NASCIMENTO PAIVA, do Cargo 
de Provimento em Comissão de Assessor Parlamentar, 
código AP-15, do Gabinete do Deputado Affonso Candi-
do, a contar de 01 de junho de 2023.

Porto Velho, 31 de maio de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº2840/2023-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLA-
TIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas 
atribuições legais e, nos termos do Art.13 da LC nº 
1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

E X O N E R A R

ARTHUR CAMPOS TEIXEIRA, do Cargo de Provimen-
to em Comissão de Assessor Técnico, código AT-10, do 
Gabinete da Comissão Permanente de Meio Ambiente e 
Desenvolvimento Sustentável, a contar de 01 de junho 
de 2023.
 
Porto Velho, 31 de maio de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº2841/2023-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLA-
TIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas 
atribuições legais e, nos termos do Art.13 da LC nº 
1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

E X O N E R A R

BETANIA MEZZABARBA, do Cargo de Provimento em 
Comissão de Assessor Parlamentar, código AP-17, do 
Gabinete do Deputado Delegado Camargo, a contar de 
31 de maio de 2023.
 
Porto Velho, 31 de maio de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº2843/2023-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLA-
TIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas 
atribuições legais e, nos termos do Art.13 da LC nº 
1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

E X O N E R A R

EDMAR PIRES SANTIAGO, do Cargo de Provimento 
em Comissão de Subchefe de Gabinete do Deputado 
Delegado Camargo, código DAH-01, a contar de 31 de 
maio de 2023.
 
Porto Velho, 31 de maio de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário Geral ALE/RO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

1767

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA

ANO XII    Nº 94



DO-e-ALE/ROANO XII - Nº 93 30/05/2023

ATO Nº2838/2023-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLA-
TIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas 
atribuições legais e, nos termos do Art.13 da LC nº 
1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

E X O N E R A R

EDUARDO SILVEIRA FIGUEIREDO, do Cargo de 
Provimento em Comissão de Assessor Técnico, código 
AT-10, do Gabinete do Deputado Pedro Fernandes, a 
contar de 01 de junho de 2023.
 
Porto Velho, 31 de maio de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº2832/2023-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLA-
TIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas 
atribuições legais e, nos termos do Art.13 da LC nº 
1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

E X O N E R A R

JAILSON BARBOSA BARROS, do Cargo de Provimen-
to em Comissão de Assessor Parlamentar, código AP-17, 
do Gabinete do Deputado Jean Mendonça, a contar de 
01 de junho de 2023.
 
Porto Velho, 31 de maio de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº2831/2023-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLA-
TIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas 
atribuições legais e, nos termos do Art.13 da LC nº 
1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

E X O N E R A R

JOSE RIBAMAR DE ARAUJO, do Cargo de Provi-
mento em Comissão de Assessor Técnico, código AT-
25, do Gabinete da Presidência, a contar de 31 de 
maio de 2023.
 
Porto Velho, 31 de maio de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº2836/2023-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLA-
TIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas 
atribuições legais e, nos termos do Art.13 da LC nº 
1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

E X O N E R A R

JOSELITO CAMELO GOMES, do Cargo de Provimento 
em Comissão de Assessor Técnico, código AT-16, do Ga-
binete da Comissão Permanente de Industria, Comercio, 
Ciência e Tecnologia, a contar de 01 de junho de 2023.
 
Porto Velho, 31 de maio de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº2842/2023-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLA-
TIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas 
atribuições legais e, nos termos do Art.13 da LC nº 
1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

E X O N E R A R

KATIANE HELENA DOS SANTOS, do Cargo de Provi-
mento em Comissão de Assessor de Gabinete III, código 
DAG-06, do Gabinete do Deputado Delegado Camargo, 
a contar de 31 de maio de 2023.
 
Porto Velho, 31 de maio de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº2844/2023-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLA-
TIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas 
atribuições legais e, nos termos do Art.13 da LC nº 
1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

E X O N E R A R

LAURICELIA DE OLIVEIRA E SILVA, do Cargo de 
Provimento em Comissão de Diretor do Departamento 
de Contabilidade, código DAS-05, da Superintendência 
de Finanças, a contar de 31 de maio de 2023.
 
Porto Velho, 31 de maio de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário Geral ALE/RO

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
1768

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL



DO-e-ALE/ROANO XII - Nº 93 30/05/2023

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
1769

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL

ATO Nº2835/2023-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições 
legais e, nos termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

E X O N E R A R

LEILANE DANTAS FERREIRA, do Cargo de Provimento em Comissão de Assessor Parlamentar, código AP-10, do Ga-
binete do Deputado Affonso Cândido, a contar de 01 de junho de 2023.
 
Porto Velho, 31 de maio de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº2833/2023-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições 
legais e, nos termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

E X O N E R A R

SILVIO NUNES DE ANDRADE, do Cargo de Provimento em Comissão de Assessor Parlamentar, código AP-10, do Ga-
binete do Deputado Affonso Candido, a contar de 01 de junho de 2023.
 
Porto Velho, 31 de maio de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº2839/2023-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições 
legais e, nos termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

E X O N E R A R

UDSON FERREIRA DA MATA, do Cargo de Provimento em Comissão de Assessor Parlamentar, código AP-22, do Ga-
binete do Deputado Pedro Fernandes, a contar de 01 de junho de 2023.
 
Porto Velho, 31 de maio de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº2837/2023-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições 
legais e, nos termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

E X O N E R A R

VALDINEI ALVES FERNANDES, do Cargo de Provimento em Comissão de Assessor Parlamentar, código AP-13, do 
Gabinete do Deputado Luís do Hospital, a contar de 01 de junho de 2023.
 
Porto Velho, 31 de maio de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário Geral ALE/RO


		2023-05-31T16:55:45-0400
	KIM ROBER LEITE DE LIMA SAMPAIO:98302361291




